114 a 123 reduzindo o valor exigido de R$301.421,86 para R$266.936,27, conforme demonstrativo de 
débito às fls. 112 a 113. 

O autuado ao tomar conhecimento se pronuncia à fl. 127 dizendo que ao examinar a 
reconstituição da conta fiscal verificou que houve uma redução do ICMS exigido de R$301.421,86 
(trezentos e um mil quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos) para o montante de 
R$266.936,27 (duzentos e sessenta e seis mil novecentos e trinta e seis reais e vinte e sete 
centavos). 

Informa não ter nada a se opor e concorda com a reconstituição da conta corrente fiscal realizada 
pela Autuante. 

VOTO 

Trata-se de Auto de Infração, lavrado para exigir ICMS recolhido a menos, em razão de erro na